Minus mirandū errorem muliebrem. q. metellus se-  
cit. Is nanq; plurimis et celeberrimis eiusdem nomi-  
nis viris. in vrbe nostra vigentibus claudiorū etiam  
familia quam artissimo sanguinis vinculo cōtigebat  
florente currinateni solum heredem reliquit. nec hoc te-  
stamentū eius quisquam acceptauit. **¶** Item poni-  
peius regin⁹ vir transalpine regionis cum testamento  
fratris preteritus eēt. et ad coarguendam iniuriam  
eius binas tabulas testatorum suorum in comicio  
incisas habita vtriusq; ordinis maxima frequencia re-  
citasset. in quibus magna ex parte heres fratre erat sēp-  
tus. prelegebat q; ei cencies & quinquagies lesterciū

multū ac diu intē assentiētes indignacioni sue amicos  
questus quod ad haste iudiciū attinuit. cineres fratris  
quietos cē passus est. et erant ab eo istituti heredes neqz  
sanguine pegino vel pagano pares. neqz pximi sed ali  
eni et humiles ut nō solum flagitio suni silentiū sed eti  
am prelacio contumeliosa videri posset eque felicis im  
punitatis Sed nescio an tetrovis hec delicti testamēta

**C**apitulum nonum de his que aduersus opinionem  
hominiū heredes habuerunt

**V**intus cecilius. l. lucilli promptissimo studio  
**Q** maxia qz liberalitate et honestā dignitatis gra:  
dū et ap̄plissimū p̄moniū cōsecut⁹. cū p̄ se semp  
tulisset vnu illum sibi eē heredē moriens ecīā anulos ei  
suos tradidisset pompeium atticū testamēto adoptauit  
omniūqz bonorum heredem reliquit. Sed fallaces et i:  
sidiosi cadauer. p. r. cernicibus recte circūdatum p̄ viā  
trahit. Itaqz nefarius homo filiū quidem et heredem  
habuit quem voluit. fumis autem et exequias quales  
meruit. **M**eqz alijs dignus fuit. titus marius  
vrinas qui ab infimo milicie loco beneficijs diui augu  
sti impatoris ad summos castrensis honores perductus  
eoz uqz uberrimis questibus locuples factus. nō solū ce  
teris vite temporibus ei se fortunas suas relinquere. a  
quo acceperat predicauit. sed eciam pridie quam expi:  
raret idem istud ipsi augusto dixit. cū interim ne no:  
men quidem eius tabulis testamenti adiecit. **L.**  
autem valerius cui cognomen heptacordo fuit togatiū  
hostem corneliū bello expertus. ut pote ope eius et con:  
silio compluribus priuatis litibus vexatus. ad vlti:  
mumqz subiecto accusatore capitali crīmine accusatus.  
**N**imirum co nsternacio que animū eius transuersum  
egit. amauit enī sordes suas. et dilexit pericula. et dam

nacionem votis expetiuit. auctorem harū rerū benino  
lentio appulsatorem odio insecurus. ¶ T. barrulus  
lentulo pintheij cui<sup>9</sup> amantissimū animū liberalissimā  
amicicium senserat. decedēs anulos suos p̄inde atq; vni  
co heredi tradidit. quem nulla ex parte heredem reclini  
quebat. ¶ Quantū illo momento tempis conscientia si  
modo vires quas habere creditur. possidet a tērrimo  
homine supplicū exegit. Inter ipsam enim fallacis et  
migrate culpe cogitationem spiritū posuit quasi torto  
re aliquo mentem eius intus cruciante. quod animad  
uertebat e vita ad mortem transitū suū et supnīs inni  
sum esse. et inferis detestabilem futurum. ¶ M.  
vero popilius senatorij ordinis opii gallū ab incunte  
estate familiarissimū sibi moriens p̄ vetusto iure amici  
cie et vultu benigno respexit et verbis magnū pre se a  
morem ferentib; prosecutus est. Vnum eciam de mul  
tis qui assidebant vltimo complexu et osculo dignū in  
dicauit. Sup q; anulos quoq; suos ei tradidit videlicet  
ne quid ex ea hereditate quam nō erat auditurus amie  
teret. ¶ Quod oculis vir diligēs. sed morictis amici ple  
num contumelie ludibriū. in locellū repositos et a p̄  
sentibus assignatos diligentissime heredibus illius ex  
heres ipse reddidit. ¶ Quod hoc loco in honestius aut  
quid intempestiuus. Senator. p. r. curia egressus ho  
mo vite fructib; continuo canturus sanctissima iura  
familiaritatis morte pressis oculis & spiritu supmos  
anhelit<sup>9</sup> reddēte scurrili lusu suggillāda sibi desumpsit